
- 	- 
ATA DE REALIZAAO PREGAO PRESENCIAL No 

Aos 18 (dezoito) dia do més de outubro de 2018, as 09:00horas, na Sala da4ifla 
permanente de LicitaçOes da Prefeitura Municipal de Arneiroz, Estado do Ceará, estando 
presentes Os MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO: ANTONIO ELVIS RHUAN ARAUJO 
FEITOSA e ANA LUCIA CARVALNO DE BRITO, e ainda o Licitante: 

r 	EMPRESAIPARTICIPANTE 
r 

HERBERTFI.F.R.C.MOTA- ME 
Herberth Freitas Reis Cavalcante Mota 

CPF: 840.411.023.91 

O Pregoeiro JOSE FABIO ANTUNES DE SOUSA, corn observáncia as disposiçOes contidas no 
Edital PREGAO PRESENCIAL 2018.09.21.1, cujo o Objeto eAQUISIçAO DE EQUIPAMENTOS 
I-$OSPITALARES E ODONTOLOGICOS DESTINADOS AO HOSPITAL E UNIDADES BASICAS 
DE SAUDE DESTE MUNIC1PIO, CONFORME ANEXO DESTE CERTAME, tipo "Manor Valor 
Par Item", e ainda a Lei Federal N°. 10.520 de 17/07/2002, bern corno a Lei Cornplernentar de 
N°. 8.666 de 21/06/1993. 0 Pregoeiro deu iniclo aos trabaihos corn o credenciarnento da 
empresa presente, registrando a seguinte empresa: I - HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME, 
representada pelo Sr.a  Herbert Freitas Reis Cavalcante Mota, CPF: 840.411.023.91, que foi 
devidamente credenciada. Depois dos docurnentos de credenciamento conferido passou-se a 
análise des propostas de preços apresentada em envelope inviolável, autorizando ao Pregoeiro 
iniciar o processo de julgarnento. 0 Pregoeiro relacionou a proposta apresentada, onde a 
empresa I - HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME, apresentou sua proposta inicial, no valor global R$ 
400.803,13 (quatrocentos mil, oitocentos e trés reais e treze centavos), referente as [tens I ao 
100, conforrne mapa em anexo, ApOs a anélise passou-se a etapa de apresentaçâo de lances 
verbais, onde a pregoeiro tentou negociar corn a empresa participante, nâo obtendo éxito na 
negociação do referido objeto. Corn a análise e classificação da proposta, verificou-se a 
documentacâo de habilitação, conforrne as exigéncias contidas no Edital, a ernpresa 
participante, estando devidamente habilitada. Entâo o pregâo acima rnencionado teve corno 
vencedora a emoresa: HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME. conforrne olanilha abaixo descrito. 

HERBERm.F.R.c.M0TA - ME ITEM 1 R$ 1.264,00 mil duzentos e sessenta e quatro reals 

HERBERTH.F.R.c.M0TA-ME ITEM 2 R$ 780,00 setecentos e oltenta reais 

HERBERTH.F.ftC.MOTA - ME ITEM 3 R$ 6.716,52 
seis mil, setecentosedezessels reals e cinquenta 

HERBERm.F.R.cM0TA - ME ITEM 4 R$ 3.996,00 trés mu, novecentos e noventa e seis reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEMS R$ 18.579,00 dezoito mu, quinhentos e setenta e nove reais 

HERBERm.F.R.c.M0TA - ME ITEM 6 R$ 775,25 
setecentos e setentaeclnco reals e vinte e cinco 

centavos 

HERBERm.RR.c.M0TA - ME ITEM 7 R$ 2.016,00 dois mil e dezesseis reds 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 8 R$ 891,91 
oltocentos e noventaeurn reals e noventa e urn 

centavos 

I-IERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 9 R$ 1.602,00 mil seiscentos e this reals 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME 
ITEM 10 R$ 1.284,00 mil duzentos e oitenta e quatro reajs 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 11 R$ 1.453,80 
mil quatrocentos e cinuenta a 	s a oltenta 

cente 

Sn 



i 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 12 R$ 3.925,50 tres mil, novecentos e vinte a cinco=reais a 	-' 
cinquenta centavos  

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 13 R$ 400,00 quatrocentos v 	his 
HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 14 R$ 2.056,00 dois mile cinquenta a 	is reap ,.- - 	%° 
HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 15 R$ 1.825,00 mil oitocentos e vinte e cin 	r3 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 16 R$ 879,75 oitocentos a setenta a Hove reais e se enta 
cinco centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 17 R$ 4.109,60 quatro mil, cento e nove reais e sessenta 
centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 18 R$ 15.576,00 quinze mil, quinhentos e setenta a seis reais 
HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 19 R$ 149,20 cento e quarenta e nove reais e vinte centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 20 R$ 452,00 quatrocentos e cinquenta e dois reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 21 R$ 529,20 quinhentos e vinte a nove reais a vinte centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA- ME ITEM 22 R$ 38,05 trinta e oito reais a cinco centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 23 R$ 486,50 quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta 
centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 24 R$ 219,50 duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 25 R$1.178,05 mil canto e setenta e oito reais e cinco centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 26 R$ 877,85 oitocentos e setenta a Sete reais a oitenta e cinco 
centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 27 R$ 228,05 duzentos e vinte e oito reais e cinco centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 28 R$ 2.414,00 dois mil, quatrocentos e quatorze reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 29 R$ 95,05 noventa e cinco reais e cinco centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 30 R$ 2.414,00 dois mil, quatrocentos e quatorze reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 31 R$ 640,35 
seiscentos e quarenta reais e trinta e cinco 

centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 32 R$ 8.171,10 
oito mil, cento e setenta e um reais e dez 

centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 33 R$ 790,45 
setecentos e noventa reais a quarenta e cinco 

centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 34 R$ 313,55 
trezentos e treze reais a cinquenta e cinco 

centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 35 R$ 1.831,65 
mil oitocentos e trinta e um reais a sessenta e 

cinco centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 36 R$ 456,10 
quatrocentos a cinquenta e seis reais e dez 

centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME R$ 257,50 
duzentos e cinquenta e sate reais a cinquenta 

centavos 
HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME  R$ 458,00 quatrocentos e cinquenta e oito reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME 

EITEM 

 R$ 2.176,50 
dois mil, cento a setenta a seis reais a cinquenta 

centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME  R$ 8.399,00 oito mil, trezentos a noventa a nova reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME  R$ 439,00 quatrocentos e trinta e nove reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 42 R$ 14.669,00 quatorze mil, seiscentos e sessenta e nova reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 43 R$ 6.236,00 seis mil, duzentos e trinta e seis reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 44 R$ 1.292,20 
mil duzentos e noventa e doffs reais a vinte 

centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 45 R$ 3.080,00 tres mil e oitenta reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 46 R$ 2.109,15 dois mil, cento e nove reais a quinze centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 47 R$ 11.999,50 
onze mil, novecentos a noventa a nove reais e 

cinquenta centavos 

re 



HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 48 R$ 14.669,00 quatorze mil, seiscentos e 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 49 R$ 4.314,00 quatro mil, trezentos eWo 

HERBERTH.F.RCMOTA - ME ITEM 50 R$ 846,50 oitocentos e quarenta e seis'St e ofritibentáV 

centavos N k'dv;O _/ 
HERBERTI+FJtC.MOTA - ME ITEM 51 R$ 3.934,00 trés mu, novecentos e trinta e qu'fTo reTi 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 52 R$ 2.214,50 dois mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta 
centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 53 R$ 316,40 trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 54 R$ 7.889,50 sete mil, aitocentos e oitenta e nove reals e 
cinquenta centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 55 R$ 219,50 duzentos e dezenove reals e cinquenta centavos 
HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 56 R$ 2.626,00 dois mil, seiscentos e virite e seis reals 
HERBERTHF.RC.MOTA - ME ITEM 57 R$ 7.734,00 sete mil, setecentos e trinta e quatro resis 
HERBERTI{F.R.C.MOTA - ME ITEM 58 R$ 6.918,00 seis mil, novecentos e dezoito reais 

HERBERTH.F.R.CMOTA - ME ITEM 59 R$ 5.447,40 cinco mu, quatrocentos e quarenta e sete reais e 
quarenta centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 60 R$ 1.178,05 mil cento e setenta e olto reals e cinco centavos 

HERBERTH.F.R.CMOTA - ME ITEM 61 R$ 1.453,80 mil quatrocentos e cinquenta e trés reais e oitenta 
centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 62 R$ 1.759,50 mil setecentos e cinquenta e nove reais e
cinquenta centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 63 R$ 3.101,00 trés mil, cento e um reals 

t-IERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 64 R$ 7.300,00 sete mil e trezentos reais 

HERBERTH.F.R.CMOTA - ME ITEM 65 R$ 2.244,95 dais mil, duzentos e quarenta e quatro reais 6 

noventa e cinco centavos 
HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 66 R$ 743,00 setecentos e quarenta e trés reais 

FIERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 67 R$ 3.354,50 trés mil, trezentos e cinquenta e quatro reals e 
cinquenta centavos 

HERBERTH.F.R.CMOTA - ME ITEM 68 R$ 2.414,00 dois mil, quatrocentos e quatorze reals 

HERBERTHERCMOTA - ME ITEM 69 R$ 4.029,00 quatro mil e vinte e nave reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 70 R$ 10.774,00 dez mil, setecentos e setenta e quatro reais 

HERBERTH.ER.C.MOTA - ME ITEM 71 R$ 3.696,50 trés mil, seiscentos e noventa e seis reais e 
cinquenta centavos 

HERBERTI-LF.R.C.MOTA - ME ITEM 72 R$ 11.999,50 onze mil, novecentos e noventa e nove reais e 
cinquenta centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 73 R$ 2.713,80 setecentos e treze reais e oitenta dois mil, 	
centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 74 R$ 2.937,00 dois mil, novecentos e trinta e sete reais 

HERBERTftERC.MOTA - ME ITEM 75 R$ 3.498,00 trés mil, quatrocentos e noventa e oito reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 76 R$ 2.575,00 dais mil, quinhentos e setenta e cinco reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 77 R$ 2.112,00 dois mil, cento e doze reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 78 R$ 1.008,00 mil e oito reais 

t-IERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 79 R$ 1.693,00 mil seiscentos e noventa e trés reais 

HERBERTH.FR.C.MOTA - ME ITEM 80 R$ 3.023,00 trés mil e vinte e trés reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 81 R$ 11.534,00 onze mil, quinhentos e trinta e quatro reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 82 R$ 1.084,00 mil e oitenta e quatro reais 

HERBERTH.F.R.G.MOTA - ME ITEM 83 R$ 2.414,00 dois mil, quatrocentos e quatorze reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 84 R$ 6.616,00 seis mil, seiscentos e dezesseis reais 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 85 R$ 371,50 trezentos e setenta e urn reais e cinquentq 



centavo' 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 86 R$ 1.503,00 mil quinhentos e 

HERBERTH.F.ftG.MOTA - ME ITEM 87 R$ 3.498,00 trés mil, quatrocentos e novkfii  e 	o rep 

HERBERTH.F.R.CMOTA - ME ITEM 88 R$ 1.084,00 mil e oltenta e quatro 	Isj '2" 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 89 R$ 41.664,00 quarenta e urn mil, seiscentos e sessenta e quatro 
re a is 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 90 R$ 21.738,00 vinte e urn mil, setecentos e trinta e oito reals 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 91 R$ 8.270,00  olto mu, duzentos e setenta reals 

HERBERTFLF.R.G.MOTA - ME ITEM 92 R$ 3.676,60 trés mil, seiscentose s:tenta: seis reals e 
sessenta centavos 

HERBERTH.F.R.CMOTA - ME ITEM 93 R$ 1.580,90 rnilquinhentos e oitenta reals e noventa centavos 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 94 R$ 4.635,00 quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reals 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 95 R$ 1.465,00 mil quatrocentos e sessenta e cinco reals 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 96 R$ 1.681,60 reals e sessenta rniI seiscentos e o
centavos 

HERBERTH.F.R.CMOTA - ME ITEM 97 R$ 1.559,00 mil quinhentos e cinquenta e nove reals 

HERBERTH.FJQC.MOTA - ME ITEM 98 R$ 529,20 quinhentos e vinte e nove reals e vinte centavos 

HERBERTH.F.RC.MOTA - ME ITEM 99 R$ 7.734,00 sete mil, setecentos e trinta e quatro reals 

HERBERTH.F.R.C.MOTA - ME ITEM 
100 R$6.898,10 seis mil, oltocentosenoventa e olto reals e dez

centavos 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 400.803,13 
quatrocentos mil, oltocentos e três reals e treze 

centavos 

o Pregâo Presencial 2018.09.21.1 chegou ao resultado final corn o Pregoeiro 
perguntando se a empresa tern intencão de recursos, terido como resposta negativa 
do presente. Finalrnente, de tudo se fez constar da presente ata que após lida e 
rubricada por todos os presentas, segue assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de 
apoio e pelo representante acima. Fol declarada encerrada a presente sessão. 

Arneiroz - Ce, 18 De outubro De 2018 

° 	 £77 c 
10 ANTUNES DE SOUSA 

PREGOEIRO 

LaA a 
ANTONIO ELVIS RHUAN AAUJO 

FEITOSA 
EQUIPE DE APOIO 

Afl 	O)fQit CctaVcLO oIL 

ANA LUCIA CARVALHO DE BRITO 
EQUIPE DE APOIO 

HEa.F.R.C.MOTAE 
Licitante 


